

## عنوان مقاله:

مقایسه خوشبینی- بدبینی، معنا در زندگی، تصویر تن و سبکهای فرزندپروری در افراد مبتلا به اختلال هویت جنسیتی با افراد عادی (در استانهای گلستان و مازندران)

## محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی روانشناسی، علوم اجتماعی، علوم تربیتی و فلسفه (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

## نویسندگان:

ام البنین اچاک - کارشناسی ارشد روان شناسی بالینی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساری

حسن عبدالله زاده - استاد گروه روانشناسی، دانشگاه پیام نور، تهران، ایران

## خلاصه مقاله:

هدف مطالعه حاضر، مقایسه خوشبینی- بدبینی، معنا در زندگی، تصویر تن و سبکهای فرزندپروری در افراد دارای اختلال هویت جنسی با افراد عادی بود. روش تحقیق از نوع توصیفی و علی- مقایسه ای میباشد. بدین منظور از بین تمامی افراد داوطلب تغییر جنسیت مراجعه کننده به مراکز بهزیستی و پزشکی قانونی استان گلستان و مازندران که با پاسخگویی به چک لیست تشخیص پزشکی قانونی، ملاکهای تشخیص مورد تأیید روانپزشکان قرار گرفتند، ۳۸ نفر با استفاده از روش نمونه گیری در دسترس انتخاب شدند. همچنین نمونههای ۳۸ نفری از افراد عادی جامعه با استفاده از همسانسازی که با پاسخگویی به چک لیست ملاکها به هیچگونه اختلالی مبتلا نبودند، به عنوان گروه همتا انتخاب شدند. این افراد در نظرسنجی بوسیله پرسشنامه که برگرفته از پرسشنامه مقیاس ادراک شیوه ی والدین (POPS) رایبیز ۱، پرسشنامه ی خوش بینی- بدبینی کارتر ۲، پرسشنامه ی تصویر تن لیتلتون ۳، پرسشنامه ی شاخص معنا در زندگی (LRI) دیانس ۴، است، شرکت کردند. داده های بدست آمده از این نظرسنجی با استفاده از آزمون معنادار بودن همبستگی پیرسون، t مستقل، و روش تحلیل رگرسیون تحلیل شد. نتایج نشان داد بین خوشبینی و بدبینی در دو گروه،  $t = ۳/۹۱$ ،  $(P < ۰/۰۵)$ ، بین معنا در زندگی در دو گروه  $(P > ۰/۰۵)$ ،  $t = ۱۴/۲۶$ ، بین تصویر تن در دو گروه  $(P > ۰/۰۵)$ ،  $t = ۰/۲۸$ ، بین سبکهای فرزندپروری در دو گروه (گرمی والدین  $(t = ۲۴/۱۰)$ ، درگیری والدین  $(t = ۶/۰۳)$ ، حمایت از خودمختاری  $(P < ۰/۰۵)$ ،  $t = ۱۲/۶$ ، تفاوت معنادار وجود دارد. نتایج تحلیل رگرسیون نیز نشان داد، متغیرهای بدبینی و حمایت از خودمختاری در افراد مبتلا به دیسفوریا پیشبینیکننده معنا در زندگی میباشند. همچنین متغیرهای تصویر تن و گرمی والدین در افراد عادی پیشبینی کننده معنا در زندگی میباشد.

## کلمات کلیدی:

دیسفورای جنسیتی، تصویر تن، خوشبینی-بدبینی، معنا در زندگی، سبکهای فرزندپروری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1697968>

